
RESOLUCIÓN N°: 
VJ/ss 1j9 

ra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Quimicas - UNC 
¿'7 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación' 

EXP-UNC 0061951/2019 

VISTO: 
El proyecto de articulación "Compartiendo la Ciencia", aprobado y financiando 

en el marco del Programa de Articulación de esta casa de estudios; 

CONSIDERANDO: 
Que es realmente valioso para la Facultad de Ciencias Químicas la 

participación de su personal, en la realización, de actividades tendientes a la 
articulación entre la universidad y los otros niveles educativos; 

Que la articulación con instituciones educativas de diferentes niveles forma 
parte de un compromiso, una responsabilidad social y constituye un campo de 
actuación de la Facultad de Ciencias Químicas desde hace varios años; 

Que en este proyecto han participado diferentes instituciones educativas de 
nivel secundario, públicas y privadas, tanto de la ciudad de Córdoba como de otras 
ciudades del interior de la provincia,- 

Que 
rovincia;

Que un objetivo central de este proyecto es contribuir a la desestereotipación 
de las representaciones sociales del científico y su trabajo, desmitificando la imagen 
de la ciencia en los estudiantes del ámbito extrauniversitario, y, en consecuencia, 
despertar el interés de los estudiantes para continuar sus estudios universitarios, 
potencialmente seleccionando carreras que se ofrecen en esta Facultad; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°:  Reconocer la participación y colaboración prestada durante el 
corriente año en la ejecución del proyecto "Compartiendo la Ciencia", por el personal 
docente y estudiantes de esta Facultad y profesionales de otras dependencias de la 
Universidad Nacional de Córdoba, así como también de los docentes de Escuela 
participantes, mencionados en el Anexo y que forma parte integrante de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 21:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE 
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

Prof. Dr, GUSTAVO A CHIABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias Químicas - UNC 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 -Año de la Exportación" 

E)ÇPUNC: 0061951/2019 

ANEXO (de la Res. HCD1 	 /19)  
Participantes del Proyecto "Compartiendo Ta Ciencia", enmarcado en el 
Programa de Articulación de la Facultad de Ciencias Químicas 

Directora del provecto  
Dra. GARCÍA, Mónica Cristina 33171466 

Docentes, estudiantes y  Escuelas participantes  
Actividades llevadas a cabo en la Facultad de Ciencias Químicas 

Escuelas participantes: Instituto de Educación Córdoba y Hortus Conclusus (27 de 
septiembre) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Dra. 	GARCIA, Mónica Cristina 
	

DNI 33171466 

Dra. 	UEMA, Sonia Andrea Naeko 
	

DNI 20216056 

Farm. 	DE LAFUENTE, Yanina 
	

DNI 35524810 

Estudiante YACOBELLI, Sergio Damián 
	

DNI 27303525 

Docentes de Escuela 

Prof. MORONI, Claudia DNI 20871322 Instituto de Educación Córdoba 

Prof. RIVERO, Mariel DNI 26098483 Instituto de Educación Córdoba 

Prof. BIAGETTI, Paola DNI 25891685 Hortus Conclusus 

Prof. NANZER, Pablo DNI 17627236 Hortus Conclusus 

Escuelas participantes: Instituto Nuestra Madre de la Merced e Instituto Nuestra 
Señora de las Mercedes de Unquillo (18 de octubre de 2019) 

Docentes de la Facultad de Ciencias Químicas y de la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación  

Dra. SCOLARI, ¡vana Romina 
	DNI 35018580 Fac. de Ciencias Químicas 

Dra. UEMA, Sonia Andrea Naeko 
	DNI 20216056 Fac. de Ciencias Químicas 

Lic. ÁVILA, María Ximena 
	DNI 23461642 Fac. de Ciencias de la Comunicaciói 

Lic. RODRIGUEZ, Claudia 
	

DNI 26360746 Fac. de Ciencias de la Comunicaciói 

Docentes de Escuela  

Prof. GALLARDO, Sonia 	DNI 22371380 Instituto Nuestra Madre de la Merced 



Prof. RIVERO, Miryam 

Prof. DEMARCHI, Silvina 

Prof. MORENO, María Eugenia 

Prof. RAMACCIOTTI, Silvina 

Prof. CARRERAS, Alicia 

Prof. CAPELARI, Mariela 

DNI 22564232 

DNI 16904025 

DNI 21702791 

DNI 22911603 

DNI 16082276 

DNI 18513973 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0061951/2019 

Instituto Nuestra Madre de la Merced 

Instituto Nuestra Madre de la Merced 

Instituto Nuestra Señora de las MercedE 

Instituto Nuestra Señora de las MercedE 

Instituto Nuestra Señora de las MercedE 

Instituto Nuestra Señora de las MercedE 

Escuela participante: IPEM 40 "Deodoro Roca" (18 de octubre de 2019) 

Docentes de la Facultad de Ciencias Químicas  

Dra. ALOISIO, Carolina 	DNI 31267780 

Farm. PONCE PONTE, Micaela DNI 37300592 

Docentes de Escuela  

Prof. PIOVANO, Marcela 
	

DNI 16179029 IPEM 40 "Deodoro Roca" 

Prof. IBARRA, Cecilia 
	

DNI 29790717 IPEM 40 "Deodoro Roca" 

Prof. VALDIZ, Paola 
	

DNI 24318270 IPEM 40 "Deodoro Roca" 

Actividades llevadas a cabo en las Escuelas 

IPETYM N° 256. Libertador Gral. Don José de San Martín, Leones, Córdoba (30 
de septiembre de 2019) 

Docentes de la Facultad de Ciencias Químicas  

Dra. GARCIA, Mónica Cristina DNI 33171466 

Docentes de Escuela  

Prof. MOLINA, Leila 

Prof. ORTIZ, Mariángeles 

DNI 17983444 

DNI 24299825 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 -Año de la Exportación' 

EXP-UNC: 0061951/2019 
Garzón Aguila, Córdoba (27 de noviembre de 2019) 

Estudiante de la Facultad de Ciencias Químicas, Docentes de la Facultad de 
Ciencias Agropecuarias y de la Facultad de Ciencias de la Comunicación  

Estudiante YACOBELLI, Sergio Damián DNI 27303525 FCQ 

Lic. ÁVILA, María Ximena DNI 23461642 FCC 

Esp. BOBONE, Alicia DNI 26393598 FCA 

Ing. FRANCIA, Isabel Alejandra DNI 17625706 FCA 

Garzón Aguila, Córdoba (29 de noviembre de 2019) 

Estudiante de la Facultad de Ciencias Químicas y Docentes de la Facultad de 
Ciencias Agropecuarias  

Farm. DE LAFUENTE, Yanina DNI 35524810 FCQ 

Esp. BOBONE, Alicia DNI 26393598 FCA 

Ing. FRANCIA, Isabel Alejandra DNI 17625706 FCA 


